
گزارش خبری
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سخنگوی اورژانس کشور گفت: پیکر بی جان چهار 
مرد در روستای چکاب از درون چاهی بیرون آورده 
شد. به گزارش ایســنا، مجتبی خالدی سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور درباره جزئیات فوت چهار 
نفر در روستای چکاب گفت: چهار مرد که به طمع 
گنج بــه درون یک چــاه در روســتای چــکاب رفته 
بودند بــر اثــر گاز گرفتگی جان باختنــد.وی ادامه 
داد: بعــد از گذشــت ســاعت هــا، عملیات جســت 
وجوی مفقــودان صبح دیــروز حدود ســاعت 9 به 
پایان رسید.سخنگوی اورژانس کشور افزود: پس 
از تماس با ســامانه 115 اورژانس چهار دســتگاه 
آمبولانــس بــرای اقدامــات لازم بــه محــل حادثــه 
اعزام شدند.شهردار شــهر فرهادگرد گفت: چهار 
جوان که در قناتی در حوالی روستای چکاب شهر 

فرهادگــرد)32 کیلومتری فریمان( گرفتار شــده 
بودند جان خود را از دســت دادند.مهندس حمید 

کهنســال گفت: این چهار جوان حــدود 35، 37، 
31 و 39 ســاله وارد قناتــی در نزدیکی روســتای 

چکاب شده بودند و پس از ساعاتی به علت کمبود 
اکســیژن جان خود را از دســت دادند.رئیس آتش 
نشانی شــهر فرهادگرد نیز گفت: کمبود اکسیژن 
در قنات مد نظر به حدی بود که پنج نفر از پرســنل 
آتش نشــانی فرهادگــرد و فریمان که بــرای بیرون 
آوردن چهــار جــوان به داخل قنــات رفتــه بودند با 
کمــک اورژانــس 115 و نیروهــای امــدادی احیا 
شــدند. حمید جهاندوســت گفت: از داخل قنات 
ابزار و لوازمی چون چراغ قوه، موتوربرق، دستگاه 
اکسیژن، طناب و ... کشــف شد.شایان ذکر است 
براساس اظهارات افرادی که برای امدادرسانی به 
داخل این قنات رفته بودند، این قنات دارای عمقی 
حدود چهار متر و ســوهایی به اطراف بــا طول 5 تا 
10 متر اســت.در اطراف این قنات بقایای بناهای 
تاریخــی  به چشــم می خــورد و چهارجوانــی که به 
داخل قنات رفته بودنددر جست و جوی یافتن گنج 

در این منطقه بودند.

فرهنگی
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رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
نیشابورتشریح کرد: 

برنامه های هفته بزرگداشت  سالروز 
ورود امام رضا)ع( به نیشابور 

رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی نیشابور از آمادگی 
کامل این شــهر برای برگزاری هفته بزرگداشت  سالروز 
ورود امــام رضا)ع( بــه نیشــابور وروز ملی خراســان خبر 
داد وبرنامــه های ایــن هفته راتشــریح کرد. رئیــس اداره 
فرهنگ وارشــاد اســلامی نیشــابور  اظهارکرد: با حضور 
مسئولان عالی کشوری همچون  رئیس مجلس، اعضای 
کمیســیون فرهنگــی مجلــس، مقامــات عالــی اســتان 
خراسان  رضوی و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، 
بــرای دوازدهمیــن ســال متوالــی، برنامــه هــای هفته 
بزرگداشــت  ســالروز ورود امام رضا)ع( به نیشــابور وروز 
ملــی خراســان برگزار مــی شــود.عباس کرخــی افزود: 
دهم تیر ســالروز ورود امام رضا)ع( به نیشــابور وروز ملی 
خراسان   فرصتی  تاریخی و استثنایی برای مردم نیشابور 
اســت و می توان ادعا کرد مهم ترین اتفاق مســیر هجرت 
 امام رضا)ع( به ایران، ایراد حدیث سلســلة الذهب است 
که در این شهر رخ داده  است،بنابر این نیشابور مهم ترین 
نقطــه جغرافیایی هجرت امام به ســوی ایران اســت. وی 
بیان کــرد: برنامــه های هفته بزرگداشــت ســالروز ورود 
امام رضا)ع( به نیشــابور وروز ملی  خراســان ســه شــنبه 
5تیــر )امروز( بــا  همایش »جلــوه های گوناگــون حدیث 
سلســلة الذهب«  )ویــژه  بانــوان( ســاعت 5:30 عصر در 
فرهنگ ســرای وکیلی  آغاز و برنامه های آهوانه و زنجیره 
طلایی ویژه کودکان با موضوع ســبک زندگی رضوی   در 
ساعت 6عصر در هیئت رضوی ) خیابان عدالت ( برگزار 
می شود. کرخی اذعان کرد: چهار شنبه 6تیر 97 همایش 
هجرت تمدّن ساز   ساعت 5:30 عصر در  فرهنگ سرای 
وکیلی با ســخنرانی دکتر محمدحســین رجبی دوانی ، 
دکتر ابراهیم بای ســلامی ، دکتر مهدی ادیبان ، حجت 
الاســلام مجتبی داودی و... و پنج شــنبه 7تیر 97 شب 
شــعر رضوی برمدار نور بعد از نماز مغرب وعشــا در محل 
 امام زادگان محمد محروق وابراهیــم )ع( برگزار خواهد 
شد. دبیر ســتاد بزرگداشــت ســالروز ورود امام رضا)ع( 
به نیشــابور وروز ملی خراســان افــزود: جمعــه   8 تیر 97 
مراســم دعای ندبه ویــادواره شــهدا درروســتای ینگجه 
بخش ســرولایت و  نماز عبادی وسیاســی جمعه نیشابور 
در محل امام زادگان محمد محروق و ابراهیم )ع( برگزار 
خواهد  شد.وی گفت: حرکت نمادین کاروان استقبال از 
امام رضا)ع( به نیشابورشنبه 9تیر 97 ساعت 5عصر  در 
روستای فدیشه مرکز دهســتان غزالی، از دیگر برنامه ها 
در سالروز ورود امام رضا   )ع( به نیشابور است. وی تاکید 
کرد: مراســم اصلی حرکت نمادین کاروان  اســتقبال از 
امام رضا)ع( به نیشابور نیز یک شنبه 10 تیر 97 ساعت 
5 عصر با گلباران بقعه متبرکه بانو پسنده  و بی بی شطیطه 
آغاز وســاعت 6عصر از بقعه متبرکه بانو پســنده  و بی بی 
شطیطه به سمت میدان امام خمینی)ره( که بزرگ ترین 
میدان شهر نیشابور است  تا  مسجد جامع نیشابور برگزار 
می شــود .  وی تصریح کرد: دوشــنبه 11 تیر 97ساعت 
6عصر نیز حرکت نمادین کاروان امام رضا)ع( از  میدان 
اسدآباد در شــهر قدمگاه آغاز می شــود ودر بقعه متبرک 

قدمگاه رضوی این برنامه ها به پایان  می رسد. 

عضوشورای فرهنگ عمومی تربت جام خبر داد 

ثبت روز جامی دردستورکارشورای 
فرهنگ عمومی کشور قرارگرفت 

حقدادی -عضو شورای فرهنگ عمومی تربت جام گفت: 
پس از ماه ها رایزنی واقدام علمی ، پژوهشــی طبق اعلام 
نظر وزارت ارشاد، خوشبختانه درخواست اعلام روز ملی 
خاتم الشعرا عبدالرحمان جامی در دستورجلسه شورای 
فرهنگ عمومی کشــور قرار گرفت.دکتر قیامتی افزود: 
مسئولان اجرایی و نخبگان تربت جام و حتی استان باید 
تلاش کنندو نگذارند این فرصت از دست برود. باید از هر 
طریق و توانی استفاده کنیم تا این طرح در شورای فرهنگ 
عمومی کشور تصویب شــود و بزرگ ترین اتفاق فرهنگی 
برای شهرستان رقم بخورد.این استاد دانشگاه به پیگیری 
ها و رایزنی هایی که با برخی چهره های تاثیرگذار از جمله 
وزیر فرهنگ و معاون این وزارتخانه و همچنین دکتر حداد 
عادل و دکتر بلخاری داشــته اشــاره کرد و افزود: دوازده 
صفحه مطلب علمی برای ارائه در شورای فرهنگ عمومی 
و بایســته های تصویب این روز به وزارتخانه ارســال شد تا 
ان شاء ا... این اتفاق فرهنگی برای خطه فرهنگی و هنری 

تربت جام هر چه زودتر رقم بخورد.

اخبار
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دادستان عمومی و انقلاب چناران خبرداد: 

رفع تصرف  8کیلومتر از حریم 
رودخانه ها در چناران 

باقــری- دادســتان عمومی و انقــلاب چنــاران گفت:در 
راستای حفاظت و رفع تصرف منابع ملی هشت کیلومتر 
معــادل 80 هکتــار از حریــم هــای رودخانه که از ســوی 
متخلفان تصرف شده بود، آزاد شد. نظرجانی افزود:حریم 
و بستر رودخانه ها، ثروت ملی و در اختیار وزارت نیرو است 
و نباید به ثــروت خصوصی تبدیــل شــود. وی ادامه داد: 
هرگونه عمل خــلاف قانون برای متجــاوزان و متصرفان 
ایجاد حق نمــی کند بنابرایــن افراد تصــور نکنند که اگر 
به صورت مخفیانه وشــبانه بخشــی از حریــم رودخانه یا 
اراضی ملی را تصرف و در آن ساخت و ساز کنند در آینده 
می توانند مجوز بگیرند زیرا این اقدام خلاف قانون است 

و هیچ حقی برای افراد ایجاد نمی کند.

قتل نوجوان ۱۷ساله در تربت جام 
حقدادی -فرمانده انتظامی تربت جام گفت :دردرگیری 
خونینــی که بیــن ســه نوجــوان در تربــت جام  بــه دلیل 
اختلافات شــخصی  در حاشــیه شــهر  به وقوع پیوست،  
یکــی از آن ها بــه قتل رسید.ســرهنگ هوشــنگ کیانی 
افزود:دراین درگیری نوجوان 17ســاله به نام مهدی به 
علت وارد آمدن ضربات متعدد چاقوتوسط ضارب  به قتل 
رســیدو جان خود را از دســت داد.وی ادامه داد:با تلاش 
ماموران انتظامی قاتلان که دونفربودند دستگیر شدند 
و تحقیقات برای روشن شدن زوایای درگیری ادامه دارد.

کشف بیش از 68 هزار لیتر سوخت 
قاچاق در مرزهای استان

فرمانده مرزبانی اســتان از کشــف بیش از 68 هزار لیتر 
سوخت قاچاق توسط مرزبانان این اســتان طی یک ماه 
اخیر خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی 
مرزبانی اســتان ، ســردار »جان نثار« فرمانــده مرزبانی 
اســتان بیان کرد: مرزبانان خراســان رضوی در اجرای 
طرح انسداد مرز و مقابله با هرگونه قاچاق موفق به کشف 

سوخت شدند.

 کلاهبرداری 3 میلیارد ریالی
 با چک های جعلی

عامــل  دســتگیری  از  رشــتخوار  انتظامــی  فرمانــده 
کلاهبــرداری ســه میلیــارد ریالی بــا چک هــای جعلی 
خبرداد.ســرهنگ »حاتمیان« گفت: با دریافت مرجوعه 
قضایی از سوی مردی میان سال درخصوص کلاهبرداری 
با جعل امضا، موضوع در دستور کار تیمی از پلیس آگاهی 
قرار گرفت. در بررسی اظهارات مال باخته مشخص شد 
چند فقره چک به نام وی با مبلغ بالا در زمان وصول توسط 
افراد ناشــناس برگشــت خورده، در حالی که وی چنین 
دسته چکی نداشته اســت. وی تصریح کرد: کارآگاهان 
زبده پلیس آگاهی پس از یک ســری تحقیقات گســترده 
و اســتفاده از شــیوه های نوین پلیســی فرد کلاهبردار را 
که جوانی 37 ساله است، شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضایی در مخفیگاهش دستگیر کردند. متهم در مواجهه 
با ادله به تهیه دســته چک از یکــی از بانک هــا با مدارک 
هویتی شــاکی و صدور پنج فقره چک جعلی به مبلغ سه 

میلیارد و 300 میلیون ریال اعتراف کرد. 
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کلثومیان-خیران مــرزی تایباد در جشــن گلریزان  برای 
آزادی زندانیان جرایم غیرعمد ، مبلــغ 14 میلیارد ریال 
هدیــه کردند کــه از مبلغ جمع آوری شــده یــک میلیارد و 
150 میلیون ریال برای کمک به خانواده های زندانیان و 
بقیه برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد اختصاص یافت.
ابراهیم بــای /یک  گــروه 16نفره از گردشــگران اروپایی 

ازمهم ترین جاذبه های تاریخی  خواف بازدید کردند .

 کلاته-عشــایر منطقــه روداب از توابع شهرســتان 
سبزوار از قطعی آب آشامیدنی و فشار پایین آب در 
برخی از روزها گلایه دارند و این موضوع مشکلات 
زیــادی را بــرای زندگی آن هــا ایجاد کرده اســت. 
به گــزارش خراســان رضــوی، جامعه عشــایری  ، 
جامعــه ای  تولیــد کننــده و شــغل اصلــی آن هــا 
دامداری است وســهم به ســزایی در تولید گوشت 
قرمز کشور دارند.  عشــایر  در فصول مختلف سال 
مهاجــرت  می کننــد و یکــی از مهم تریــن نیازهای 
عشــایر بهره مندی از آب شــرب بهداشــتی است. 
عشایر غرب خراسان رضوی به مرکزیت شهرستان 
ســبزوار 615 خانوار با جمعیت ســه هزار و 300 
نفر هســتند که حــدود 70 درصد آن هــا در بخش 
روداب زندگــی مــی کنند. در چندســال گذشــته 
یکی از عمده مشکلات عشایر بخش روداب قطعی 
های مکرروفشــار پایین  آب شــرب بهداشتی بوده 
است.  ســال 91 عشایر روداب از شــبکه آب شرب 
برخوردار شــدند  اما عدم  محاســبه درســت شیب 
بندی درشــبکه آب آشــامیدنی باعث افت فشــار و 

قطعی آب دربرخی روزها شده است.

مشکل قطع آب شرب عشایر منطقه 	 
روداب سبزوار در برخی از روزها

یکی از عشایر محله چاه شند بخش روداب سبزوار 
در گفت وگو با خراســان رضوی بابیان این که طی 
چند ســال اخیر پس از گلایه مندی های متعدد به 
موضوع بهره مندی آب شــرب عشایر بخش روداب 
از توابــع شهرســتان ســبزوار رســیدگی شــد ولی 

متأسفانه همچنان مشکلاتی وجود دارد، می گوید: 
باوجود انتقال آب شــرب لوله کشــی به این منطقه 
، همچنــان در برخــی از روزها  آب شــرب  نداریم. 
رضا گرابی بابیان این که رعایت نکردن محاسبات 
شیب زمین در اجرای طرح انتقال آب شرب به این 
منطقه سبب دسترسی نداشتن عشایر شده است، 
می افزایــد: متأســفانه ایــن موضــوع گلایه مندی 
تمامی عشــایر منطقه را به دنبال دارد و در دریافت 
آب شــرب دربرخی مواقع دچار مشــکل هســتیم. 
وی ادامه می دهد: مشــکل دسترســی نداشتن به 
آب شــرب را چندین بار به مســئولان مربوط اعلام 
کرده ایم ولی همچنان این معضل باقی مانده است. 
وی بابیان ایــن که مشــکلاتی هماننــد کمبود آب 
شــرب و نبود امکانات رفاهی زمینه های مهاجرت 
و کاهــش جمعیت عشــایری را به دنبــال دارد،می 
افزایــد: اگــر به موضــوع آب شــرب عشــایر منطقه 
روداب سبزوار رسیدگی نشود، زمینه های کاهش 
جمعیــت عشــایری و مهاجرت بــه مناطــق دیگر را 
فراهــم می کنــد. همچنیــن یکــی دیگر از عشــایر 
منطقه روداب ســبزوار نیز با اشاره به مشکلات آب 
شرب عشایر، می گوید: عشــایر همانند دیگر مردم 
به امکانات و خدمات اولیه نیــاز دارند و بی توجهی 
به مشکل آب شرب سبب می شود عشایر به حاشیه 
شــهرها  مهاجرت و زندگی شهرنشینی  را انتخاب 
کنند. محمد خلیلی با اشاره به مشکل فشار پایین 
آب لوله کشی این منطقه عشایری و نبود آب شرب 
در برخی از روزها، می افزاید: مردم مناطق عشایری 

در تمامی ساعات شبانه روز نیازمند استفاده از آب 
شرب هستند و همانند عشایر دیگر مناطق انتظار 

بهره مندی از آب شرب باکیفیت را دارند.

در بودجه امسال رفع مشکلات عشایر و 	 
روستاییان موردتوجه قرارگرفته است

نایب رئیس فراکسیون عشایر مجلس نیز بر لزوم رفع 
مشــکلات آب شــرب عشــایر منطقه روداب ســبزوار 
تأکید می کنــد و می گوید: بــا توجه بــه جمعیت زیاد 
عشــایر در ســبزوار که به دامداری مشــغول هستند، 
بزرگ ترین تولیدکننده گوشــت قرمز شهرســتان به 
شمار می روند. سبحانی فر با اشــاره به ظرفیت های 
ویژه عشایر منطقه روداب ســبزوار در زمینه تولیدات 
دامی و لبنی، می افزاید: مهاجرت عشــایربه حاشیه 
شــهرها در سراســر کشــور موضوعی اســت کــه باید 
بــا توجه و رســیدگی به مشــکلات زیرســاختی از  آن  
جلوگیری کرد. وی ادامه می دهد: در بودجه امسال 
بــا تــلاش مجلــس و دولــت رفع مشــکلات عشــایر و 
روســتاییان موردتوجه قرارگرفته اســت.وی افزود: 
چنــدی پیش یــک و نیم میلیــارد دلار معــادل حدود 
60 هــزار میلیــارد ریــال از صنــدوق توســعه ملــی و 
بــه همیــن میــزان از منابع داخلــی برای تســهیلات 
ارزان قیمــت 6 درصد اختصــاص یافت تــا در اختیار 
عشایر و روستاییان گذاشته شود. وی تصریح می کند: 
اختصاص این میــزان اعتبار نقش مهمی در توســعه 
فعالیت های عشایر و روستاییان و رفع مشکلات آن ها 
دارد.مدیرکل امور عشــایر اســتان نیز در گفت وگو با 
خراســان رضوی در خصوص رفع مشــکلات عشایر 

منطقه روداب سبزوار و بردسکن مبنی بر دسترسی 
نداشتن در ساعات اوج مصرف به آب شرب، می گوید: 
برای رفع مشــکلات عشــایر منطقه روداب سبزوار و 
بردسکن سه میلیارد و 500 میلیون ریال برای اصلاح 
شــبکه آب شــرب عشــایر منطقه روداب و بردســکن 
اختصاص یافته اســت. محمد نبوی فــرد می افزاید: 
هزینه موردنیاز اجرای پــروژه از محل اعتبارات ملی 
تأمین شــده و طی امســال پــروژه بــا همــکاری اداره 
آب و فاضلاب روســتایی شهرستان ســبزوار به پایان 
می رســد. وی بابیــان این کــه با ایــن میــزان اعتبار 
100 درصد شبکه آب شرب عشایر شهرستان های 
سبزوار و بردسکن اصلاح می شــود، بیان می کند: 
آب رسانی بهداشتی به 11 محله عشایری بردسکن 
و 4 محله عشایری شهرستان سبزوار در سال 91 با 
لوله گذاری 185 کیلومتری از روســتای مظفرآباد 
سبزوار به سمت این محلات اجرایی شده است.وی 
با اشاره به مشکلات اجرای طرح آب رسانی به عشایر 
منطقه روداب ســبزوار و بردسکن، تصریح می کند: 
طی مدت تحویل پروژه، مشــکلات عشایر در زمینه 
افت فشــار آب در برخــی از مناطق مورد شناســایی 
قرارگرفتــه و حتــی برخــی از مناطق عشــایری این 
شهرســتان ها یک هفته از آب آشامیدنی لوله کشی 
محروم بودند. نبوی فرد دلیل مشکل آب آشامیدنی 
عشایر منطقه روداب ســبزوار و بردسکن را   بررسی 
نکردن شــیب زمین قبل از اجرای پــروژه  می داند و 
بیــان می کند: تمامی اشــکالات و نواقــص به زودی 

به صورت کامل برطرف می شود.

گلایه عشایر روداب از قطع آب آشامیدنی دربرخی روزها 
مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی:تمامی اشکالات و نواقص به زودی به صورت کامل برطرف می شود 
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